Т И П О В Ы Е  К О Н С Т Р У К Ц И И , И ЗД ЕЛИ Я  И  УЗЛЫ З Д А Н И Й  И С О О Р У Ж Е Н И Й
СЕРИ Я 1. 236.4-7/84
ВИТРИНЫ И ТАМБУРЫ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ СПЛАВОВ
ДЛЯ ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЙ
2 0106
ЦЕНА А-3<»
ВЫПУСК 3
ТАМБУРЫ

0 -  нет примыканий
1 -  одно примыкание и т.д.
Пример условного обозначения стойки тамбурной рамы длиной
2780 мм с двумя узлами примыкания справа:
СТ 27-02.
То же, с двумя узлами примыкания слева:
СТ 27-20.
6.3. Маркировка ригелей тамбурных рам, поставляемых на объекты
строительства в виде линейных элементов осуществляется в следующем
порядке:
/. 236. 4- 7/ 64. 3 -ОГОКМ
Ш о1  I
te.
а
. i
с.
- t o  изделия: P - ригель
-Вид конструкции: Т - тамбур
за ригеля в осях стоек а дециметрах.
Пример условного обозначения марки ригеля для тамбурных ран
длиной (в осях стоек) 2000 мм: РТ - 20.
РТ - 20.
6.4, Маркировка тамбурных створок и решеток производится в
следующем порядке:
"
d
и
—
1
с: 1 - )с ::
*пяп*|яг*танг* Т - vmirfyp
Материал? к - ялплгннИ
Тип иаделяя?
И с т в о р к а ,
1  - решетка.
Размер изделия по высоте в дециметрах.
____Размер изделия по ширине в дециметрах.
-__ .Буквы, обозначающие:
НТ- створка веоткрьгааемая
Р - створка распашная.
Пример условного обозначения марки тамбурной створки веоткрыва-
емой высотой 1800 мм, шириной 500 мм:
ТАМ I8-05H.
То же, с распашной створкой:
ТАМ I&-05P.
Пример условного обозначения решетки тамбурной высотой 1800 мм,
шириной 500 де:
ТАШ 18 -0 5 .
6.5. Маркировка комплектующих элементов тамбуров осуществляется
в следующем порядке:
Тип изделия: Ц - вкладыш соединительный
-Порядковый номер исполнения.
Пример условного обозначения вкладыша соединительного (испол­
нения *02):
6.6. В качестве комплектующих элементов тамбурных конструк­
ций используются комплектующие элементы витражей и витрин (см.
альбом "Витражи и витрины").
£7. В ссылках на документы по Выпуску условно
опущено обозначение серии. .
/. 256.4- 7/84. 5 "ОТОКМ
2 0 ю £  7  — —
Usd&UA Н а и м ел /оЗ а л /а е
изделия
М а р к а
и з д е л и я
Р а з м е р ы , мм Р а с х о д  м ат ераалод, *2 М а с с а
изделия ,
/Л2А Ал аллолхилл. ст а ли р еза л /и
/
лист зду'.7\
JL— 1̂
лист 20 / L С Т  2 7 -0 2 2 730 2130 3, 21 0,35 0,Й 10,30
2  Лласт 20
J ет 30-02 3030 2430 10,16 0,95 0,1 4 11,25
е . ^ ет зз-в2 3330 2430 11,10 0,36 0,15 12,20
/шс/п 20
С Т  1 6 -0 2 3630 2460 12,05 0,95 0,15 13,15
-Z -Aласт 2/
Стойки тамбур-
них рам
2# 1
лист 20̂ {\ СГ 27-20 2730 2130 3,2/ 0,9S а 14 /0,30
ОТ 30-20 3 030 2430 /0,16 0,9S о, ел /1,25
Алллист 20 Ч СТ 33-20 3330 2730 11,10 0,95 9,15 1,120
СТ 36-20 3 660 2430 /2,05 0,9S 0,Л5 /3.15
I - - F - I 4  -j {. 256 .4 -7 /84 -3 - i m
ae>*t Аиа/ллеЗ
Мамуул Ь*елсе*ло\£0*